РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

 3-е заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
30.11.2023            № 17
                                                Экз.№___

р.п. Павловка

О внесении изменения в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район»
от 30.09.2021 № 264

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 №

259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области,
Совет депутатов муниципального образования «Павловский район»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район» от 30.09.2021 № 264 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселений
муниципального образования «Павловский район» изменение, изложив
пункт 1.4 раздела 1 Положения в следующей редакции:

«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными
осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте,
являются Первый заместитель Главы администрации - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район»,

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожной деятельности администрации муниципального
образования «Павловский район» (далее также – должностные лица,
уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном
транспорте). В должностные обязанности указанных должностных лиц
администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит
осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте.

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный
контроль на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, имеют права, обязанности и несут
ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»       Ш.А. Абуталипов

	О внесении изменения в решение
	Совета депутатов муниципального
	образования «Павловский район»
	от 30.09.2021 № 264
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.09.2021 № 264 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселен...